Γ. δὲ πνοι-
 τῶν δὲ κ.
 ἀρῶν τε-
 ρα, ἔτι ὁ-
 μαλέτερα
 γινώσκεις.

3 Cur in facie maximè tubercula oriri
 solent, quos varos vocamus? An quia locus
 iste rarus atque humidus est? Indicium, pi-
 lorum eruptio & sentiendi potentia fa-
 ciunt. Tuberculorum autem genus id, ve-
 luti pustula minutusque abscessus cuius-
 dam inconcocti humoris est.

Eorum quæ ad totum corpus pertinent, Sectio
 xxxvii. cuius quæstiones x.

Q Vam ob causam cum corpus assidue
 fluat, defluxusque ab excrementis pro-
 ficiscatur, leuari non potest, nisi exudet? An
 quia non satis secerni sic potest, diutiùs ta-
 men secernitur? Cum enim ex humore mu-
 tatur in aëra, plus certè oritur ex minori.
 Plus namque quod secernitur, est: quare
 tempore ampliori secerni necesse est.

2 Sed cur ita fiat? An quia foraminibus
 longè angustioribus effluit? Pars enim
 humoris lenta glutinosaque, ut excerni
 permista cum liquida potest, ita cum spi-
 ritu nequit: quæ quidem res maximè in-
 festat. Quapropter vomitus magis quàm
 sudores leuare queunt: quoniam in partem
 illam lentam secum educunt, ut qui crassio-
 res corpulentioresque sint. An etiam
 quoddam locus, qui partem humoris lentam
 glutinosamque continet, semotus à car-
 ne est: ventri autem in propinquo ma-
 net? Aut enim in eo aut in vicino lentum
 illud contrahitur: unde fit ut aliter educi
 vix possit.

3 Quam ob causam frictions carnem au-
 geant? An quia vim præcipuam obtinent
 augendi ea quæ nostro in corpore calida
 habemus: molem quidem adipiscitur am-
 pliorem, quod assidue ipsum in motu est,
 sursumque effertur, & in spiritum humo-
 res extenuat intestinos: quæ certè fieri in
 perfricando videmus? Quare ubi usus de-
 fuit perfricandi, corpus decrescit, atque mi-
 nuitur? An ita fieri possit ut vel per alimentum
 auctior caro reddatur: concalfaciendi sci-
 licet beneficio? Calidum enim omne, hu-
 moris detrahens est: alimentum autem,
 quod in carnem digeritur, humidum est.

Plus quoque alimenti caro ex laxitate ibi
 admittit, quippe quæ laxior copiosius cape-
 re instar spongiæ possit. Frictio autem nimi-
 rum carnem elaxat, & spiritibus reddit oppor-
 tuniorem, & prohibet quominus inutiles
 coitiones in corpore contrahantur: quæ si
 absunt, tabes nulla consequitur. Vitiosum
 enim illud ieiunium corporis, & tabes nasci
 ex materia solet, quæ inutilis congesta est.
 Quod si caro spiratior, laxior, atque æqua-
 bilior sit, molem capiat ampliorem con-
 sentaneum est. Nam & alimenti capa-
 cior, & excrementorum secernentior red-
 ditur.